
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – červenec 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

20.6.–

29.7.2023 
 

Výstava – Zpátky do 

dětství 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava historických kočárků, medvědů, dětských 

knih.  

24.6.–

20.8.2023 
 

Obrazy a kresby 

Lenka Dobešová, Jiří 

Vašica Sochařské sny 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava. Otevřeno středa 14.00–17.00, víkend 10.00–

12.00, 14.00–17.00. 

1.7.–

31.8.2023 
 Když sestry tvoří 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Prodejní výstava obrazů a šperků Lucie Vrátilové  

a Kateřiny Vorlíčkové. 

Červen–

září 

8.00, 

18.00  

a 19.00 

Cvičení na 

paddleboardech 

Autokemping 

Konopáč 

Plaveme dle počasí. Vstupné 140 Kč. Termíny  

a rezervace na FB Zdravý pohyb HM. S sebou ručník  

a plavky. 

1.–2.7.2023  
Otevření 

pozorovatelny 

Pozorovatelna 

civilní obrany 

Mikulovice 

Komentované prohlídky s průvodcem a výstavka 

radiostanic, plynových masek. Sobota 9–18 h, neděle 

9–14 h. 

1.–

31.7.2023 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.7.2023 8.00 
16. ročník turnaje v 

malé kopané 

 

Stadion Ronov n. 

Doubravou 

 

Zájemci o turnaj v malé kopané se mohou hlásit 

na jzita@email.cz (723 531 137). V 8.00 hodin 

prezence od 9.00 hodin hrají základní skupiny, v 15.30 

finále. Od 16.00 hodin koupaní v Doubravě, od 17.00 

hodin volná zábava. Bohaté občerstvení a zábava pro 

malé i velké v průběhu celého turnaje.  

1.7.2023 
12.00–

22.00 
2. ročník festivalu 

PIVNÍ POHODA 

Park za školou TGM 

Přelouč 

7 řemeslných pivovarů, streed food, živá hudba, vstup 

zdarma. 

1.7.2023 12.30 
Rodinné rybaření II. 

ročník 

Rybník Trojan 

v Horním 

Bezděkově 

Soutěž o krásné ceny, občerstvení zajištěno, prosíme  

o potvrzení účasti na tel. 725 951 294. 

1.7.2023 13.30 Licomělická lávka 
Letní areál nádržka 

Licomělice 

Zveme vás na 35. ročník. Vstupné 30 Kč, děti zdarma. 

Večer zahraje skupina Saturni. 

1.7.2023 14.00 Vítání prázdnin Lipovec Zábavné odpoledne pro všechny. 

1.7.2023 16.00 
Vernisáž výstavy 

obrazů malířky Aleny 

Vondřejcové 

Malý zámek čp. 5 

Choltice 

Městys Choltice a Zámek Choltice Vás zvou na 

vernisáž výstavy, která potrvá do 10. září, otevřena 

denně mimo pondělí od 10 do 17 hodin. 

1.7.2023 17.00 Z ateliérů UVU Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky vás srdečně zve v sobotu 1.7.v 17.00 

na vernisáž 51. ročníku Nasavrcké palety. Vystavují 

členové Unie výtvarných umělců pardubického 

regionu.  

1.7.2023 19.30 

Večer filmových 

melodií v podání 

SAKO Heřmanův 

Městec 

Zahrada TIC 

Heřmanův Městec 

V případě nepřízně počasí se akce koná v Sokolovně. 

Vstupné dobrovolné. 

1.7.2023 20.00 Taneční zábava 
Nasavrky fotbalové 

hřiště 

FC Nasavrky zve na tradiční zahájení prázdnin: od 

10.30 turnaj v malé kopané, večer od 20.00 taneční 

zábava. Hraje III. Cenová. 

2.7.–

3.9.2023 

9.00–

12.00 

13.00–

17.00 

Z ateliérů UVU Zámek Nasavrky 

Město Nasavrky vás srdečně k návštěvě 51. ročníku 

Nasavrcké palety. V zámku vystavují členové Unie 

výtvarných umělců pardubického regionu. Otevřeno 

úterý až neděle, 9.00–12.00, 13.00–17.00. 

3.7..2023 
19.00–

20.00 
Letní jóga 

Amfiteátr letního 

kina Heřmanův 

Městec 

Od 3. 7. každé pondělí. Podložku a ručník s sebou. Za 

deště se necvičí. Vstupné dobrovolné 

5.–9.7.2023 
9.00–

17.00 
Dny řemesel 

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Keltové byli mistrovskými řemeslníky. Vyzkoušejte si, 

jak vyráběli keramiku, opracovávali dřevo, tkali látky, 

odlévali bronzové šperky, kovali železo nebo razili 

mince. V sobotu večer si navíc můžete užít koncert 

kapely VALAR. 

mailto:jzita@email.cz
https://www.zamek-choltice.cz/kalendar-akci/vernisaz-vystavy-obrazu-malirky-aleny-vondrejcove-158_112cs.html
https://www.zamek-choltice.cz/kalendar-akci/vernisaz-vystavy-obrazu-malirky-aleny-vondrejcove-158_112cs.html
https://www.zamek-choltice.cz/kalendar-akci/vernisaz-vystavy-obrazu-malirky-aleny-vondrejcove-158_112cs.html


 

 

5.7.2023 18.00 Večer pro Mistra Jana 
Husův sbor 

Heřmanův Městec 
Slávek Klecandr recitál 2023. 

5.7.2023 18.00 
Myška Pattie: Na 

vlnách dobrodružství 
Kino Horní Bradlo 

Animovaná komedie, český dabing, mládeži přístupný, 

vstupné 80 Kč/os. 

5.7.2023 19.00 Elixír – folk Pardubice 
Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí,  

vstup zdarma. 

7.7.2023 19.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 

Farní zahrada 

Bojanov 

Vystupuje S.V.A. Trio, vstupné dobrovolné, 

doporučené 200 Kč, na místě možná ochutnávka vína 

za dobrovolný příspěvek, skleničky s sebou. Dle 

počasí může být akce přesunuta do tělocvičny ZŠ. 

7. a 

8.7.2023 
21.00 Limonádový Joe Letní kino Konopáč Představení Divadla ze Mlejna. Živá kapela. 

8.7.2023 21.00 Pouťová zábava Lipovec Zábava s kapelou Punc. 

12.7.2023 7.00 Toulovcovy Maštale 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.00 na autobusovém nádraží v H. M. Pěšky  

10 km. 

12.7.2023 18.00 Ostrov Kino Horní Bradlo 
Komedie, české znění, nevhodné mládeži do 12 let. 

Vstupné 100 Kč/os. 

12.7.2023 19.00 
Dechový orch. Vl. 

Kosiny Přelouč 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí,  

vstup zdarma. 

14.7.2023 19.00 Degustace čokolád 
Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Zveme Vás na degustaci čokolád a specialit 

z čokoládovny Lidka Kutná Hora, 250 Kč.  

15.7.2023 
10.00–

22.30 
Bitva o Barborku 

Rozhledna Barborka 

Horní Raškovice 

Zveme všechny malé bojovníky a bojovnice na velkou 

bitvu o záchranu Barborky. 

15.7.2023 11.00 Folk na Lichnici Hrad Lichnice 

Zájemci o folkovou, country a bluegrassovou hudbu se 

mohou těšit na další ročník folkového festivalu na 

nádvoří hradu Lichnice, začátek v 11.00 hodin. Zahrají 

si třeba kapely Devítky, Nezmaři, Epydemye, Samson 

s kapelou aj. Vstupenky můžete zakoupit v předprodeji 

v síti TicketLive.  

16.7.2023 
10.00–

18.30 
Bitva o Barborku 

Rozhledna Barborka 

Horní Raškovice 

Zveme všechny malé bojovníky a bojovnice na velkou 

bitvu o záchranu Barborky. 

21.7.2023 19.00 
Filmový kvíz letní 

speciál 

Kinokavárna 

Heřmanův Městec 

Speciální letní přátelské posezení. Přijďte si vyzkoušet 

filmové znalosti a hlavně se pobavit. Vstupné 120 Kč. 

22.7.2023 7.15 
Na kole z Hlinska 

domů přes lomy 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Sraz v 7.15 u vchodu do parku (u Holuba). Z Chrudimi 

vlakem do Hlinska, zpět přes lomy. 

22.7.2023 14.00 
120 let založení SDH 

Chotěnice 

Chotěnice u hasičské 

zbrojnice 

SDH zve přátelé a obyvatele Chotěnic k oslavě 120. let 

založení sboru. Od 19.00 večer zpříjemní Wječná 

Žízeň. 

22.7.2023 20.00 Řemen + Jahody 
Letní parket za 

školou Přelouč 
Letní koncert. 

22.7.2023 21.00 Taneční zábava Lipovec Taneční zábava s kapelou Saturni.  

22.7.2023 21.30 Letní kino 
Ronov nad 

Doubravou 

Město Ronova nad Doubravou vás zve na náměstí na 

letní kino.  

23.7.2023 18.00 Trdlo 
Nasavrky před 

zámkem 

Město Nasavrky zve na koncert folk-folklorní skupiny 

Trdlo. Vstupné 100 Kč.  

26.7.2023 18.00 Zachraňte tygra Kino Horní Bradlo 
Rodinný dobrodružný, mládeži přístupný, český 

dabing. Vstupné 80 Kč/os. 

26.7.2023 19.00 

NAKOPR – rock  

Pardubice 

T QUARTET – 

country Chrudim 

Masarykovo náměstí 

Přelouč 

Tradiční letní středeční koncert na náměstí,  

vstup zdarma. 

28.7.2023 19.00 
Koncert Bojanovského 

muzicírování 
Kostel v Bojanově 

Koncert pod názvem Rodáci se vracejí – vystupuje 

rodina Sadílkova (trubka, viola, harfa), vstupné 

dobrovolné, doporučené 200 Kč. 

28.–

29.7.2023 
 

Festival keltské 

kultury Lughnasad  

Archeoskanzen 

Země Keltů 

Nasavrky 

Již 17. ročník festivalu přinese koncerty, přednášky, 

workshopy, hry pro děti, ukázky bojů i řemesel  

a mnoho dalšího. V oppidu se usídlí Keltové, Římané, 

Germáni a nově i Dákové. Završí se zde osudy kmene 

Bójů a jejich mocného náčelníka Biateca. 



 

 

29.7.2023 
8.00–

17.00 
Turnaj v malé kopané Lipovec 

Fotbalový turnaj od 8.00 do 17.00 hodin, večer taneční 

zábava se skupinou A-Peiron.  

29.7.2023 18.00 Hudba na dlani 
Náměstí Ronov nad 

Doubravou 

Město Ronov nad Doubravou pořádá hudební festival, 

hrát budou Alishi, Folk team, Pavlína Jíšová a Wyrton, 

Janovec a Čilimník a Trampoty. Vstup je zdarma, 

občerstvení zajištěno. 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2023 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – červen 2023 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Každé 

pondělí 

3.7.–

28.8.2023 

20.00 
NOČNÍ PROHLÍDKA 

SEDLECKÉ KATEDRÁLY 

Katedrála 

Nanebevzetí 

Panny Marie a 

sv. Jana Křtitele, 

Kutná Hora – 

Sedlec 

Za svitu svíček, zpěvu gregoriánského chorálu  

a zvuku varhan vám cisterciácký mnich nebo řádová 

sestra ukáže všechny taje a zákoutí této jedinečné 

stavby, která bývala srdcem sedleckého kláštera. 

Společně vystoupáte po samonosném Santiniho 

schodišti přes podkroví až na kůr, navštívíte 

katedrálové kino, kde vám pustíme animovaný film  

o pohnuté historii Sedlce. Nahlédnete i do chrámové 

klenotnice, ve které se nachází originál nejstarší 

monstrance na světě. Pro všechny dospělé 

návštěvníky máme navíc nachystanou ochutnávku 

speciálního sedleckého vína. A pouze letos, kdy 

uběhne 300 let od úmrtí geniálního architekta 

Santiniho, se můžete těšit na perličky z jeho života  

a z práce na sedlecké katedrále. Vstupné: základní – 

250 Kč; snížené (studenti do 26 let, senioři nad 65 let, 

držitelé ZTP) – 150 Kč. Prohlídka není vhodná pro 

děti do 6 let; doba trvání cca 2 hod.; max. kapacita 55 

osob. 

Každé 

úterý 

4.7.–

29.8.2023 

21.00 
NOČNÍ PROHLÍDKA 

SEDLECKÉ KOSTNICE 

hřbitovní kostel 

Všech svatých s 

kostnicí, Kutná 

Hora – Sedlec 

Noční prohlídka hřbitovního kostela Všech svatých  

s kostnicí začíná v dolní kapli, kde vás přivítá 

kostýmovaný průvodce oblečený jako cisterciácký 

mnich. Prostor kaple je osvícen pouze svícemi. 

Atmosféra jindy rušného turistického místa je 

naplněna pokorou a otázkami nad konečností lidského 

života. Po prohlédnutí dolní kaple vás průvodce pozve 

na koncert do kaple horní, která je naopak místem 

naděje a vzkříšení. Při noční prohlídce zažijete 

unikátní prolnutí dvou světů, kdy jeden symbolizuje 

„memento mori“ („pamatuj na smrt“) a druhý naopak 

naději na vzkříšení. Vstupné: základní – 250 Kč; 

snížené (studenti do 26 let, senioři nad 65 let, držitelé 

ZTP) – 150 Kč. Prohlídka není vhodná pro děti do  

6 let; doba trvání cca 1,5 hod.; max. kapacita 55 osob. 

www.sedlec.info 

Každou 

středu 

5.7.–

30.8.2023 

21.30 
NOČNÍ PROHLÍDKA 

STŘÍBRNÉHO DOLU 

ČMS – Hrádek, 

Barborská 28 

Vypravíte se po stopách kutnohorských havířů, kteří  

v podzemí dolovali stříbro, a to v neobvyklou – noční 

hodinu. Prohlídka začíná na nádvoří Hrádku, kde se 

dozvíte o historii dolování stříbra a technologii 

zpracování, prohlédnete si starý těžební stroj trejv  

a oblečeni v perkytle doplněné o helmy se svítilnami 

se ponoříte do kutnohorského podzemí – části štoly 

sv. Jiří. Projdete 250 m dlouhý úsek 30 metrů pod 

zemí, dozvíte se zajímavé informace o životě havířů  

i způsobu dolování a zažijete absolutní tmu. Následně 



 

 

si v mázhauzu Hrádku vlastnoručně vyrazíte pražský 

groš. Vstupné: základní – 200 Kč; snížené (děti, 

studenti, senioři) – 160 Kč. Doba trvání cca 1,5 hod.; 

max. kapacita 20 osob. www.cms-kh.cz 

Každou 

středu a 

čtvrtek 

5.7.–

24.8.2023 

20.00 
NOČNÍ PROHLÍDKA 

CHRÁMU SVATÉ 

BARBORY 

Chrám svaté 

Barbory Kutná 

Hora 

Chrám sv. Barbory Chrám svaté Barbory vás zve  

i o letošních prázdninách pod své klenby, kde budete 

moci zažít jedinečnou atmosféru večera provoněného 

kadidlem a osvětleného svíčkami. Čeká vás prohlídka 

přízemí i vyšších pater katedrály včetně ukázky hry na 

varhany. Z vnitřní galerie budete moci obdivovat jak 

Riedovo mistrovské zaklenutí chrámových lodí, tak 

důmyslný vnější opěrný systém katedrály. Průvodce 

vám vyloží nejen historii chrámu, ale také hlubokou 

symboliku a duchovní obsah této nádherné stavby. 

Vstupné: základní – 250 Kč; senioři od 65 let – 210 

Kč; studenti od 15 do 26 let – 180 Kč; děti do 14 let  

v doprovodu alespoň jedné platící osoby zdarma. Před 

prohlídkou lze zakoupit vstupenky v Infocentru  

u chrámu sv. Barbory do zaplnění max. kapacity  

70 osob; doba trvání cca 2 hod. 

www.chramsvatebarbory.cz 

22.7.2023 19.00 
Večer otevřených bran na 

zámku Žleby 
Zámek Žleby 

V průběhu standardních prohlídek v netradičním čase 

se projdeme napříč staletími a poznáme jedinečnou 

večerní atmosféru pohádkového zámku i jeho 

přepychového vybavení. Zvolit si můžete jeden ze 

dvou zámeckých okruhů nebo jejich kombinaci, 

začátek v 19:00 hodin. Vstupné dle ceníku. Vstupenky 

je nutné zarezervovat. POZOR: nejedná se o hranou či 

kostýmovanou prohlídku.  

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2023 

 


